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سخنگوي وزارت کشور: 
مأمور قانون باید بیشترین پایبندي 

به قانون را داشته باشد
خبرگزاری ها به نقل از سخنگوی وزارت کشور  �

اعلام کردند که سید سلمان سامانی درباره برخورد 
مأمور نیروی انتظامی با مریم شریعتمداری، دختری 
که روسري خود را برداشته بود، واکنش نشان داده 
است. اما متن خبر بیشتر گویای توضیح درباره 
عملکرد و نحوه مواجهه نیروی انتظامی با تخلف 
بود. او گفته است که «هیچ کس مجوزی برای اقدام 
خلاف قانون حتی در مقام برخورد با جرائم مشهود 
را ندارد». به گزارش ایلنا، سیدسلمان سامانی در 
این رابطه گفت «نیروی انتظامی به عنوان ضابط 
دادگستری وظیفه برخورد با جرائم مشهود را 
برعهده دارد و مطابق قانون باید اقدامات لازم را به 
منظور حفظ ادله وقوع جرم و جلوگیری از فرار یا 
مخفی شدن متهم به عمل آورد، تحقیقات لازم را 
انجام دهد و بلافاصله نتایج و مدارک به دست آمده 
را به اطلاع دادستان برساند. اینها همه در  حالی 
است که مجری قانون باید در برخورد با مجرمان، 
خود بیشترین پایبندی به قانون را داشته باشد و 
از هر گونه اقدامی که خارج از دایره قانون است، 
خودداری کند». سخنگوى وزارت کشور گفت: 
«برخورد با تخلف باید با رعایت موازین شرعی و 
قانونی باشد و در نظام مقدس جمهوری  اسلامی 
هیچ کس مجوزی برای اقدام خلاف قانون حتی در 

مقام برخورد با جرائم مشهود را ندارد».
پنجشنبه هفته گذشته بود که یک دختر دیگر در 
خیابان انقلاب روسری خود را بر چوب زد و روی 
جعبه برق به نشانه اعتراض ایستاد. وقتي مأموران 
پلیس نتوانستند مریم شریعتمداری را از روی جعبه 
پایین بیاورند، یک مأمور از درختی بالا رفت و او را به 
سمت پایین هل داد. زانوی مریم بخیه خورده و به 
زندان قرچک منتقل شده است. هم زمان با او شاپرک 
شجری زاده هم دستگیر شده است. در کنار این 
دستگیری ها دادگاه نرگس حسینی دومین دختر بعد 
از ویدا موحد هم برگزار شد. او از جلسه دادگاه خود 
ابراز رضایت کرده بود. پلیس اعلام کرده بود که جرم 
دخترانی که روسری برمی دارند، تظاهر به کشف 
حجاب مطابق ماده ۶۳۸ قانون مجازات اسلامی و 
تشویق به امر فساد مطابق ماده ۶۳۹ است. نرگس 
البته به «شرق» گفته بود در کیفرخواست او منظور 
از تشویق به امر فساد، تشویق به امر خلاف اخلاقی 

و اجتماعی بوده و نه فساد و فحشا. 

روزنه

پاسخ اژه اي
 به پرسش هاي خبرنگاران

مثلا بیان کنند که ماده قانوني کلاهبرداري یا 
اختلاس یا رشوه چیست و چه مجازاتي دارد؛ این 
موضوع دخالت در کار دیگري نیست، اما اینکه 
بگویند چه کسي مرتکب چه جرمي شده و چه 
مجازاتي براي آن فرد وجود دارد و اتهاماتي را به 
آن فرد منتسب کنند، اشکال دارد؛ چون اینکه فرد 
چه اتهاماتي دارد و چه جرمي مرتکب شده و چه 
مجازاتي براي او در نظر گرفته مي شود، فقط قاضي 
باید اعلام کند و اگر من هم چنین حرفي مي زنم، از 

قول بازپرس است».
معاون اول قوه قضائیه تأکید کرد: «این 
موضوعات که توسط قاضي و یا بازپرس پیگیري 
مي شود، بر اساس ادله و مستنداتي است که براي 
یک فرد اتهامي را تعیین مي کند. چه بسا پس از 
تفهیم اتهام به فرد ممکن است بعدا بیان شود 
که اتهام درست نبوده است. حتي گاهي ممکن 
است اتهام شدیدتر شده یا شامل تخفیف شود؛ 
بنابراین آنچه که به یک فردِ مشخص نسبت داده 
مي شود، از اختیارات قاضي پرونده است و لذا صرفا 
بیان قانون و مواد قانوني مشکلي ندارد». او درباره 
مجازات کشف حجاب هم گفت: «با این توضیحاتي 
که داده شد، باید گفت که تشخیص این قبیل موارد 
در اختیار قاضي پرونده است؛ اما قانون مي گوید که 
دایرکردن مرکز فساد و فحشا یا تشویق به فساد و 
فحشا مجازات سنگیني تا ۱۰ سال حبس هم دارد. 
اما چنانچه اینها نباشد و جرم، ارتکاب فعل حرام 
باشد، موضوع فرق مي کند. همین ارتکاب فعل حرام 
هم داراي شرایطي است که مثلا آیا در منظرعموم 
بوده است یا در خفا صورت گرفته است. نهایتا اینکه 
بیان ماده قانوني اشکال ندارد؛ اما انتساب یک جرم 

و مجازات به یک فرد اشکال دارد».
بي خبري از تمدید مجدد

 ممنوعیت هاي خاتمي 
محسني اژه اي درباره اینکه شنبه شب از خروج 
رئیس دولت اصلاحات براي شرکت در جلسه اي 
ممانعت شده است، افزود: «این پرونده مربوط به 
دادسراي ویژه روحانیت است و معمولا احکام 
ممنوعیت تمدید مي شده و از تمدید مجدد آن 
خبري ندارم». سخنگوي قوه قضائیه درباره رسیدگي 
به مفاسد و تخلفات در داخل قوه قضائیه هم گفت: 
«طبق دستور رئیس قوه قضائیه ما نحوه برخورد 
با قضات متخلف را تشدید کرده ایم و براي تسریع 
در این کار قضات مخصوصي را به کار گرفته ایم 
که شاید نتایج آن در اواخر سال جاري یا اوایل سال 
بعد مشخص شود». معاون اول قوه قضائیه درباره 
آخرین وضعیت پرونده محمود احمدي نژاد، عنوان 
کرد: «غیر از اینکه اتهاماتي بر پرونده ایشان اضافه 
شده، اتفاق دیگري نیفتاده است. فردي که قبلا 
مسئولیت بزرگي داشته است، متأسفانه حرف هایي 
که مي زند خلاف شرع است. در فرصت دیگر به 
این پرونده رسیدگي مي شود و در حال حاضر غیر از 

جمع آوري ادله، اتفاق دیگري نیفتاده است».
گزارش شهرداري در حال رسیدگي است

معاون اول قوه قضائیه درباره ارسال گزارش 
شهردار تهران از برخي تخلفات قائم مقام سابق 
شهرداري تهران به قوه قضائیه، گفت: «گزارش 
ارائه شده در حال رسیدگي است و پرونده به بازپرسي 
ارجاع و اقدامات شروع شده است و از خود مرجع 
گزارش دهنده سؤالاتي مي شود. افرادي در مظان 
اتهام هستند و درباره قائم مقام شهرداري حضور 
ذهن ندارم که براي پرونده کیفرخواست صادر 
شده و به دادگاه رفته یا نرفته است». سخنگوي 
قوه قضائیه همچنین درباره خبر بازداشت مدیران و 
مسئولان بانک مرکزي، افزود: «موضوع به این ترتیب 
نیست اما مسئول سابق حراست بانک مرکزي در 
بازداشت بود و الان با قید وثیقه آزاد است و فرد 
دیگري هم از کارکنان بانک مرکزي بازداشت بود که 

وي هم با قید وثیقه آزاد است».
شاکي پرونده بقایي نبودم

محسني اژه اي درباره اینکه چرا شعبه ٦۸ دادگاه 
تجدیدنظر به سرعت جلسات پرونده حمید بقایي را 
برگزار مي کرد و فرصتي به وکیل او براي مطالعه 
پرونده نداده است، گفت: «اگر فردي وکیلي داشت 
به هر نحوي وکیل دیگر آمد، باید به او هم دو ماه 
وقت داد؟ سپس این وکیل را هم تغییر دهد و دوباره 

فرصت مطالعه بخواهد، چه باید کرد».
او با بیان اینکه مدت هاي طولاني خودش و 
وکلایش آمدند و او بیش از یک وکیل داشته است، 
ادامه داد: «وکیل لایحه دفاعیه تنظیم مي کند و 
وکیل دیگر به سرعت مي تواند بخواند و این لایحه در 
پرونده وجود دارد؛ این پرونده صد جلدي نیست که 
شاکي فراوان داشته باشد، پرونده این چنیني فرصت 
چنداني براي مطالعه نمي خواهد. اگر جلسات 
دادگاه را پشت سر هم بگذارند مورد اعتراض است، 
اگر هم با فاصله بگذارند باز هم مورد اعتراض است؛ 
باید دید تشخیص قاضي چیست. ایشان (بقایي) بعد 
از هفت جلسه فرصت خواستند تا لایحه دفاعیه 

کتبي بفرستند که این فرصت هم به او داده شد».
سخنگوي قوه قضائیه درباره اینکه خودتان 
در جلسات قبلي اعلام کرده اید شکایتي از بقایي 
نداشته اید اما او پس از جلسه پنجم گفته بخشي 
از دفاعیاتش را به پاسخ گویي درباره سخنگوي قوه 
قضائیه اختصاص داده است. گفت: «من شاکي 
نبودم، اینکه مدعي العموم شکایت کرده یا نه، 

اطلاعي ندارم».
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رئیس جمهوري  گرفتار هستند، ما هم دنبال کار خودمان هستیم
� به نظرتان اگر آن زمان که 
شهرداری  از  تحقیق وتفحص 
مطرح بود (سال ۹۵) این طرح رأی می آورد، 
بخش هایی از این گزارش لااقل اتفاق نمی افتاد؟ 
خیلی ها این را ضعف فراکسیون می دانند که 
نتوانست لابی کند که تحقیق وتفحص رأی بیاورد. 
اینکه اگر تحقیق وتفحص رأی می آورد این اتفاق 
نمی افتاد را نمی دانم. خیلی از مسائلی که الان مطرح 

شده مربوط به قبل از تحقیق وتفحص است. 
 تحقیق وتفحصی که رأی نیاورد مربوط به اسفند  �

۹۵ است و قبل از انتخابات اردیبهشت ۹۶.
در تحقیق وتفحص قبلی کوتاهی ها یا عدم 
هماهنگی هایی داشتیم به ویژه در مورد افرادی که در 
صحن صحبت کردند. اشتباه کردیم و علت این بود که به 
دو، سه نفر از همکاران گفتیم بنشینند و به نتیجه برسند 
که چه کسی صحبت کند ولی به تفاهم نرسیدند؛ ما هم 

اشتباه کردیم و باید بهتر عمل می کردیم. 
  آقای نجفی جزء افرادی هستند که در حوزه  �

اصلاح طلبی سال ها کار کرده اند اما یک سری 
انتصاب ها دارند که از نزدیکان آقای قالیباف است 
و مردم واکنش خوبی نشان نمی دهند. یا اینکه مثلا 
فرزند موسوی لاری که سمت دارد و موارد مشابه 
متعدد. به عنوان رئیس مجمع نمایندگان تهران چه 

واکنشی در این زمینه دارید؟ 
شهرداری یک نهاد خدماتی است نه نهاد سیاسی. 
در شهر تهران اگر تفاهم و وفاقی با نهادها و دستجات 
مختلف نباشد شهردار نمی تواند موفق باشد. شهردار 
نمی تواند بگوید من منتخب یک جریان سیاسی هستم 

و این امکان ندارد؛ بالاخره واقعیتی است.
طبیعتا شایسته سالاری و تخصص و تجربه بحث 

بسیار مهمی است و باید ملاک انتصابات باشد. 
  ولی نه فامیل سالاری.  �

بله؛ و البته استفاده از نیروی داخل شهرداری. 
اولویت اصلی مان این است که تا حد ممکن نیروها از 

درون شهرداری باشند. 
  اما انتصاب هایی هم از اصولگرایان دیده شده و  �

هم از فامیل اصلاح طلبان. 
اگر این شرایط را بپذیریم، قطعا آقای نجفی به عنوان 
شهردار تهران این شاخص ها جزء اولویت هایش است 
و باید به انتخابش احترام بگذاریم. نمی شود به محض 
اینکه به کسی پستی داد، اعتراض کرد؛ چون از شرایط 
خبر نداریم. حق اعتراض و نقد داریم؛ اما باید اعتماد 
کنیم و قبول کنیم که ایشان می خواهد شهر را اداره کند 
و از همه امکانات و نیروهایی که می تواند در خدمت 
شهرداری باشد، باید استفاده کند. به همین خاطر من 
تا به حال هیچ انتقادی به انتصابات ایشان نکرده ام. 
دست شهردار باید باز باشد. برای ما عملکرد ایشان ملاک 
است و امیدوارم با توجه به شرایط موجود و ارتباط خوب 

ایشان با شورای شهر، موفق باشند. 
  خیلی ها در شبکه های اجتماعی واکنش نشان  �

داده اند که چرا باید فرزند موسوی لاری باشد. 
حالا که اسم آوردید، این را بگویم؛ ایشان جزء 
کاندیداهای شورای شهر بود و به  طور طبیعی جزء ۴۲ 
نفر قرار گرفت. از نظر تخصص، جوان بودن و اینکه در 
حوزه شهری کار کرده بود و خبره بود. وقتی قرار شد 
اسامی را به شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان 
بدهیم، در هیئت رئیسه بحث شد که ایشان بماند یا 
خیر. صرفا به خاطر اینکه پسر آقای موسوی لاری بود و 
با رضایت خودش درحالی که حق نداشتیم اسمش را 
حذف کنیم، نام ایشان را حذف کردیم. ایشان تا به حال از 
اینکه پسر موسوی لاری است، استفاده ای نکرده. درباره 
انتصابش هم کسانی که ایشان را انتخاب کرده اند، 

می توانند درباره دلیل این کار توضیح دهند. 
  نقد دیگری که وجود دارد، این است که فراکسیون  �

امید به دلیل کاستی هایی که داشته، یک سری افراد در 
مجلس بروبیای خاصی دارند؛ ازجمله آقای واعظی 
که خیلی از نمایندگان معتقد هستند در انتخابات 
هیئت رئیسه هم دیدارهایی داشتند و نام بردند 
و گله مند بودند. به نظرتان بخشی از این اتفاق 
برنمی گردد به اینکه فراکسیون امید در لابی ای که با 

دولت انجام داده، خیلی قوی عمل نکرده؟ 
ما به هرحال از سال ۹۲ وارد پروسه ائتلافی شده ایم. 
به نظرم تا به حال این مسیر را درست پیموده ایم و نباید 
دنبال خواسته های صد درصدی باشیم. معذوریت ها و 
شرایطی را که دولت روی کار آمده، در نظر می گیریم. 
در دوره دوم درباره اینکه پشت سر چه کسی باشیم و 
اینکه آقای روحانی را حمایت کنیم یا کاندیدای خودمان 
را داشته باشیم، خیلی بحث داشتیم و تصمیم منطقی 
و عقلایی گرفتیم که در ظرفیت گفتمان ما بود. شاید 
گفتمان رقیب این ظرفیت را نداشته باشد. تقریبا به اتفاق 
آرا شورای عالی سیاست گذاری از آقای روحانی حمایت 
کرد. تقریبا همه نمایندگان لیست امید یا فراکسیون امید 
هم جدی به این سمت آمدند. ما این رویکرد را رویکرد 
درستی می دانیم. متأسفانه بعضا با نامهربانی هایی در 
دولت روبه رو هستیم و توقع نمایندگان امید این بود 
که دولت قدر این حمایت را بیشتر بداند و از فکر و 
نظر گفتمان اصلاحات و شورای عالی سیاست گذاری و 
فراکسیون امید برای پیشبرد منویات و کارهای خودش 

بیشتر استفاده کند. این بحثی است که داریم و انتظارمان 
هم همین است که دولت تعامل و همکاری بیشتری با 
فراکسیون امید و شورای عالی سیاست گذاری اصلاحات 

داشته باشد. 
  به عنوان رئیس فراکسیون امید و چهره شاخص  �

اصلاح طلب چقدر با آقای روحانی این ارتباط وجود 
دارد؟ 

اینکه به عنوان رئیس فراکسیون امید یا رئیس شورای 
اصلاح طلبان هفته ای یا دو هفته ای یک بار جلسه داشته 
باشیم، خیر این طور نیست. ایشان گرفتار هستند و ما هم 

دنبال کار خودمان هستیم. 
  چطور می توان این مسیر را بهبود بخشید؟ شاید  �

مسیر به سمتی پیش برود که در ۱۴۰۰ اصلاح طلبان 
بخواهند تصمیم دیگری بگیرند. 

ما نمی خواهیم خودمان را تحمیل کنیم. تکلیفی 
داشتیم که به درستی انجامش دادیم و نتیجه اش را 
هم می بینیم؛ ولی اینکه دولت چقدر از این پتانسیل را 
در راستای برنامه هایش استفاده کند، مربوط به خودش 
است؛ کما اینکه دیدید به وزرایی که اصلاح طلب هم 
نبودند، ما رأی داده ایم. هدف ما موفق بودن دولت 
است و طبیعتا انتظارمان این است که دولت با جریان 
اصلاحات و نهادهای رسمی اش مثل شورای عالی 
اصلاح طلبان و فراکسیون امید در مجلس تعامل و 
همکاری داشته باشد. برای اجرائی شدن برنامه هایش و 

در نتیجه توفیق بیشتر دولت. 
  جامعه به شرایطی رسیده که از خوانش  �

اصلاح طلبی که شاید به شما نزدیک باشد، عبور 
می کند. 

البته عبور جامعه از گفتمان اصلاحات نظر شماست. 
جاهایی نتوانسته ایم پاسخ دهیم و نقدها را هم قبول 
داریم و تلاش می کنیم که به مطالبات مردم و وعده های 

داده شده وفادار بمانیم و در آن جهت حرکت کنیم. 
  به شخص شما نقدهای زیادی وارد است.  �

انتقادها را قبول داریم و احترام می گذاریم و در 
حدی که بتوانیم هم پاسخ می دهیم و اصلاح می کنیم. 
جاهایی هم نیازمند فرصت هستیم. اگر احساس کردیم 
رفتار دولت غیراصلاح طلبانه است، قرار نیست با هم 
وارد جدل شویم. راهبرد ما تعامل و حمایت از اجرای 
برنامه هاست و امیدوارم این راهبرد و این مسیر درست 
پیموده شود و دولت توجه کند عقبه دلسوزش چه 

جریانی است.
  به نظرتان اگر دولت این توجه را نداشته باشد  �

تکلیف هم گرایی که قرار بود بین گفتمان اصلاحات و 
اعتدال اتفاق بیفتد چه خواهد شد؟ 

امیدواریم توجه کند و بتوانیم این مسیر را با هم به 
خوبی طی کنیم. درحال حاضر کارگروهی از اعضای 
شورای عالی سیاست گذاری، فراکسیون امید و شورای 
شهر تشکیل داده ایم که در زمینه  سازوکار تعامل با دولت 
و جریان های سیاسی و احزاب و گروه ها کار می کند و 

امیدوارم به جمع بندی خوبی برسیم. 
  در بدنه دولت افراد و گروه هایی را می بینید که در  �

بهترشدن این تعامل کارشکنی کنند؟ 
ان شاءاالله که چنین گروه هایی وجود ندارند و همگان 
به شرایط کشور و نیروهای حامی خود توجه داشته 

باشند! 
 انتقادتان از آقای واعظی است؟  �

 اجازه دهید وارد مصداق نشوم و مبنا را بر همدلی 
و همکاری بگذاریم برای موفقیت دولت و پاسخ به 

مطالبات مردم. 
  فرمودید از سال ۹۲ ائتلافی را شروع کرده اید،  �

سال ۹۴ هم این ائتلاف بود. از طرفی برخی نمایندگان 
که با لیست امید آمده و به فراکسیون نپیوستند در 

زمان انتقاد می گویند ائتلافی نبوده... . 
سال ۹۲ هیچ چیزی که مکتوب باشد نداشتیم. ادامه 
راه ۹۲ را در سال ۹۴ پیمودیم. سال ۹۶ هم لیستمان 

اصلاح طلبانه بود. 
  من به طور مشخص سال ۹۴ را می گویم. در  �

لیست تهران آقای نعمتی و جلالی آمدند و خیلی 
رفتار اصلاح طلبانه ای ندارند. 

اگر به گذشته برگردیم قطعا اگر بخواهیم ائتلاف 
کنیم شفاف تر و روشن تر ائتلاف می کنیم و توافقات 

و شرایط را مکتوب خواهیم کرد. بنا نیست فقط 
برای پیروزی در انتخابات ائتلاف کنیم و بعد در 
موقع پاسخ به مطالبات مردم یکدیگر را رها کنیم. 
قطعا برای به نتیجه رسیدن برنامه ها ائتلاف می شود 
چون شما برای ائتلاف به مردم وعده می دهید و 
باید پاسخ گوی مردم هم باشید. نمی توانیم ائتلاف 
داشته باشیم و به مردم هم بگوییم رأی بدهید و 
در مجلس دو شاخه شویم. ائتلاف اتفاقا برای بعد 
از پیروزی در انتخابات است و خیلی از جریان های 
سیاسی در دنیا بعد از پیروزی ائتلاف می کنند؛ ما قبل 
از پیروزی ائتلاف کرده ایم. این ویژگی خاص خودمان 
است. ائتلاف باید حتما بعد از پیروزی هم ادامه 
داشته باشد. برای آینده باب ائتلاف را نبسته ایم. اگر 
ائتلاف هست باید شفاف باشد و مسئولیت تک تک 
اعضا و جریان های ائتلاف کننده مشخص باشد تا 
مجلس یازدهم با اتفاقی که در مجلس دهم و 

لیست امید پیش آمد روبه رو نشود. 
  آقای جلالی می گفتند شما را تا بعد از انتخابات  �

ندیده بود و می گفتند به فراکسیون امید تعهدی 
نداشتیم. 

دوستان اطلاع دارند که اگر در لیست نبودند چه 
می شد. اجازه دهید وارد این مقوله نشویم، اما باور من 
این است که اگر قرار است ائتلافی شکل بگیرد باید 

شفاف باشد. 
  درباره حاشیه هایی که به دنبال فیلم پسر شما  �

منتشر شد، آن زمان مصاحبه ای کردید و خیلی به 
صحبت هایی که در شبکه های مجازی گفته می شد 

پاسخ ندادید، اما به نظرم بعد از آن اتفاق چهره 
شما خیلی مخدوش شد. انتظار این بود که حداقل 

عذرخواهی کنید چون فیلم جالبی نبود. 
ببینید، من در این باره در نشستی خبری که در مجلس 
برگزار شد موضع خودم را مطرح کرده ام. فرزندم 

شخصیت حقیقی مستقلی دارد... . 
  اما گاهی هم نمی توان جدا کرد. شکل سخنان  �

ایشان نوعی خودبزرگ بینی را به مخاطب منتقل 
می کرد. 

این طور نیست، ایشان واقعا احساس خودبزرگ بینی 
ندارد. درباره ظرفیت اجتماعی اش حرفی زده، ولی 
نکته ای که خودش همیشه می گوید این است که 
کاش همه آن مصاحبه ۲۵دقیقه ای را به صورت کامل 

می دیدند و بعد قضاوت می کردند. 
  اتفاقا من آن مصاحبه را کامل دیدم، اما شاید  �

چندان درست نباشد که آدم به تبار خانوادگی اش 
این همه ببالد. 

بحث اصالت خانوادگی را مطرح می کند نه بحث 
برتری خانوادگی را. البته من قبلا هم مطرح کردم که 
هر انساني بماهو انسان هیچ برتری نسبت به انساني 
دیگر ندارد و منظور او هم مطمئنا برتری جویی نبود، 
هرچند اگر با من مشورت می کرد به او می گفتم 
مصاحبه ای انجام ندهد، چون طرح برخی موضوعات 
به دلیل برخی ذهنیت ها در جامعه باعث ایجاد 

حاشیه هایی می شود. 
  به هرحال واکنش شما تا همین جا هم برای افکار  �

عمومی قانع کننده نیست. 
ملاک برای قضاوت درباره موضع گیری انجام شده 
نباید مصاحبه چند ثانیه ای آن هم در هنگام ورد به 
آسانسور آن هم در شرایط خارج از استانداردهای یک 
مصاحبه باشد. من در نشست خبری صراحتا دراین باره 
صحبت کرده ام و می توانید به آن مصاحبه مراجعه 

کنید. 
 اما صحبت از رتبه کنکور پدر و مادر واقعا چقدر در  �

یک برنامه اهمیت دارد؟ 
قطعا اگر این مسائل را مطرح نمی کرد خیلی 

بهتر بود. 
 به عنوان یک شهروند به فراکسیون امید چه  �

نمره ای می دهید؟ 
خودم نباید نمره بدهم چون به نوعی نمره  خودم 
تلقی می شود. من از همراهی اعضای فراکسیون 
صمیمانه و متواضعانه تشکر می کنم. اگر به اعضای 
فراکسیون و همکاری شان بخواهم نمره بدهم، نمره 

عالی می دهم، اما به خودم نمره نمی دهم. 
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